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Version glltig ab: 2013-06-07

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit
Gltig-ab Datum (-zeit)
Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Artikelebene
Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Artikelebene
Globale Produktklassifikation: GPC Brick
Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1/ 999)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)
Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1/
999)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Umsatzsteuer

Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.: 1 /999)
Nettofullmenge
Nettofllimenge: MaReinheit
Nettofulimenge: Beschreibung (de)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maf3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaReinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/ 999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Markenname
Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

04002221007130/4002221000001/276/4000008000008
04002221007130

20.07.2016 07:00

Deutschland (276)

4002221000001

Ostfriesische Tee Gesellschaft

MERMER Rooibos pur 20er

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
20.07.2016 07:00

10065005

Nein (false)

Ja (true)

Nein (false)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Fruchte-/Krautertee - Beutel/lose (10000119)

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fiir menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. fur Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Rainforest Alliance people&nature Label (Regenwaldallianz Mensch&Natur)
(RAINFOREST_ALLIANCE_PEOPLE_NATURE)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.
(LOW)

12129995

8-stellige Zolltarifnrummer INTRASTAT - System fiir Information und
Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Européischen Union (EU)
(INTRASTAT)

40

Gramm (GRM)
20x 29

73

Gramm (GRM)
40

Gramm (GRM)
Ja (TRUE)

Ostfriesische Tee Gesellschaft GmbH & Co. KG
4002221000001

MERBMER

4002221000001

Ostfriesische Tee Gesellschaft GmbH & Co. KG

Rooibostee
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Artikelkurzbeschreibung (de) MERMER Rooibos pur 20er

Funktionsbezeichnung (de) Tee
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbeschreibung MERMER Rooibos pur 20x2,00g

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1/ 999)
Marketingbotschaft des Artikels Rooibos gilt als Nationalgetrank Sudafrikas und ist vor allem wegen seines
mild-wirzigen Geschmacks eine beliebte Teesorte, die zu jeder Tageszeit
getrunken werden kann, da er von Natur aus koffeinfrei ist. Fur MeBmer
Rooibos mischen unsere Tee-Experten ausschlie3lich besten Rooibos aus
der Westkap-Region Suidafrikas — fur einen milden Genussmoment.
Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/
999)
Aufbewahrungshinweise fur den Konsumenten
Kontaktinformation fir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1/999)
Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Verbindung
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Vor Warme geschiitzt und trocken lagern.

MeRmer Tee-Gesellschaft mbH
Bosteler Feld 6, 21218 Seevetal, Deutschland

Webseite (WEBSITE)
www.messmer.de

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)

Datei: Name
Datei: Gultig ab
Datei: Sprache (Nr.: 1/999)
Datei: Sprache
Datei: Formatname
Datei: Code des Farbschemas
Datei: Aspektverhéltnis
Datei: Pixelhdhe
Datei: Pixelbreite
Datei: Grof3e (Nr.: 1/999)
Datei: GroRRe
Datei: GroRe Mal3einheit
Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1/ 999)
Datei: Land der Nutzung
MediaVS-Dateiformat
MediaVS-Farbschema
MediaVS-Farbtiefe
MediaVS-Auflésung
MediaVS-Bildgrofie Pixelhthe
MediaVS-Bildgrof3e Pixelbreite
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1/ 999)
MediaVS-Beschneidungspfad
MediaVS-Fehler
MediaVS-DateigrofRe
MediaVS-DateigroRe/MalReinheit

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1/ 999)

Marketingbotschaft des Artikels

Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4002221000001/7d707dea
-56ee-49ee-b37a-2ad32d9140c9-04002221007130_C1C1_s01_v01.jpg
04002221007130_C1C1_s01_v01

13.04.2023 00:00

Deutsch (de)

ipg

RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Griin, Blau (RGB)
2401:1803

1803

2401

2257255
Byte (AD)

Deutschland (276)
image/jpeg

RGB

24

300

1803

2401

Pfad 1 (closed), points:15
Download ok

2257255

Byte (AD)

Rooibos gilt als Nationalgetrank Sudafrikas und ist vor allem wegen seines
mild-wiirzigen Geschmacks eine beliebte Teesorte, die zu jeder Tageszeit
getrunken werden kann, da er von Natur aus koffeinfrei ist. Fur MeBmer
Rooibos mischen unsere Tee-Experten ausschlie3lich besten Rooibos aus
der Westkap-Region Suidafrikas — fir einen milden Genussmoment.

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code

cbode/4399902254632 Seite 2 von 4 2023-05-28


https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4002221000001/7d707dea-56ee-49ee-b37a-2ad32d9140c9-04002221007130_C1C1_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4002221000001/7d707dea-56ee-49ee-b37a-2ad32d9140c9-04002221007130_C1C1_s01_v01.jpg

04002221007130/4002221000001/276/4000008000008
Version glltig ab: 2013-06-07

Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Chargenfiihrung
Frischedatum auf Verpackung: Art
Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1/ 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 /999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Mengenvariabler Artikel

Deutschland (276)
Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

360

720

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der
zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Erndhrungshinweise: Erndhrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.. 1/ 999)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Ernéhrungsart auf Verpackung
Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1/ 5)
Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen

Néhrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofiie
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier,
Wolle, Leder etc.) (VEGAN)
Ja (TRUE)

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flissigkeiten wie
z.B. Briihe oder Milch (BOIL)

WICHTIGER HINWEIS: Fir eine Tasse immer eine Kanne (1 [) nehmen.
Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgieBen und 6 Minuten ziehen
lassen! Nur so erhaltst du ein sicheres Lebensmittel!

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem
Milch oder Wasser hinzugefligt wurde) (PREPARED)

100

Milliliter (MLT)

1

3

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon geséttigte Fettsauren (FASAT)
0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

0,2

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
0,1

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
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Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil Eiwei3 (PRO-)
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert 0
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit Gramm (GRM)
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil Salz Aquivalent (SALTEQ)
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert 0
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit Gramm (GRM)
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1/999)
Zutatenliste Zutaten: Rooibos

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung (Nr.: 1 /999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergdnzungen Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhéngig
der Bezeichnung vom Zielmarkt. (Fur Deutschland: Enthalt keine auf der Speisekarte
kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)

Allergen: Code Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der
zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut | GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

Mafe: Hohe 74

MaRe: Hohe MaReinheit Millimeter (MMT)
MaRe: Breite 130

MaRe: Breite Mal3einheit Millimeter (MMT)
MaRe: Tiefe 65

MaRe: Tiefe MaReinheit Millimeter (MMT)

Datentrédger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentréger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)

Verpackungsart Faltschachtel (BRI)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE3675025397758
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Loéschung (DEL)

Is Reload Nein (false)

Erstellt von admin

Erstellt am 07.05.2014 09:33

Letzte Anderung von messaging/4049111000000
Geandert am 14.04.2023 15:57
Empfanger GLN 4000008000008
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